PAGE

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЗАЙЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№ 52  от  «19»  июля 2021 года

с. Зайцевка

О внесении изменений и дополнений в Устав

Зайцевского сельского поселения Кантемировского

муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005  № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», в целях приведения Устава Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области решил:
1. Внести в Устав Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области изменения и дополнения согласно приложению к настоящему решению.

2.       Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законодательством.

3.   Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после государственной регистрации и вступает в силу со дня его официального опубликования в Вестнике муниципальных правовых актов Зайцевского сельского поселения.

Глава Зайцевского сельского поселения                                                В.А. Сушко

Председатель

Совета народных депутатов

Зайцевского сельского поселения                                                        Ф.Н. Башлаев

Приложение к решению

Совета народных депутатов

Зайцевского сельского поселения

Кантемировского муниципального района

Воронежской области

от 19.07.2021 года № 52
Изменения и дополнения в Устав Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области
1. Часть 1 статьи 10 Устава «Права органов местного самоуправления Зайцевского сельского поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения сельского поселения» дополнить пунктами 17-18 следующего содержания:
«17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности;

18)    осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.».

2. В статье 22 Устава «Опрос граждан»:

2.1. Часть 5 статьи изложить в следующей редакции:

«5. Решение о назначении опроса граждан принимается Советом народных депутатов Зайцевского сельского поселения. Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт Зайцевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». В нормативном правовом акте Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения о назначении опроса граждан устанавливаются:
1)   дата и сроки проведения опроса;
2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса;
3)    методика проведения опроса;
4)    форма опросного листа;
5)  минимальная численность жителей Зайцевского сельского поселения, участвующих в опросе;
6)  порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта Зайцевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
2.2. Пункт 1 части 7 изложить в следующей редакции:

«1) за счет средств местного бюджета – при проведении опроса по инициативе органов местного самоуправления или жителей Зайцевского сельского поселения;».
3. Статью 33 Устава «Статус депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» дополнить частью 2.1. следующего содержания:

«2.1. Депутату Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, составляющий в совокупности шесть рабочих дней в месяц.».
4. Части 2 и 3 статьи 38 Устава «Органы местного самоуправления Зайцевского сельского поселения, осуществляющие муниципальный контроль» изложить в следующей редакции:

«2. К полномочиям органов местного самоуправления Зайцевского сельского поселения в области муниципального контроля относятся:

1) участие в реализации единой государственной политики в области государственного контроля (надзора), муниципального контроля при осуществлении муниципального контроля;

2) организация и осуществление муниципального контроля на территории Зайцевского сельского поселения;

3) иные полномочия в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», другими федеральными законами.

3. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

Порядок организации и осуществления муниципального контроля устанавливается положением о соответствующем виде муниципального контроля, утверждаемым Советом народных депутатов Зайцевского сельского поселения.».

5. В пункте 11 части 6 статьи 40 Устава «Избирательная комиссия Зайцевского сельского поселения» слова «Сберегательного банка Российской Федерации» заменить словами «публичного акционерного общества «Сбербанк России».
6. В статье 50 Устава «Владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом»:

6.1. Часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Муниципальное унитарное предприятие может быть создано  в случаях, предусмотренных пунктом 4 статьи 8 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях».».

6.2. Часть 6 признать утратившей силу.

6.3. В абзаце 4 части 10 слова «условия и порядок формирования задания учредителя» заменить словами «условия и порядок формирования муниципального задания».